
KSV Dresden-Leuben8. 4 2 : 6 7 : 17 1869,7 0 : 4 2 : 10 1838,0

Top Ten der Woche

Thonberger SC 1931 - KSV Dresden-Leuben 5 : 1 (2055 : 1748)

KSV Neustadt - SV TuR Dresden 2 : 4 (1823 : 1848)

SV Pesterwitz -

Nur am 
letzten 
Spieltag

VfB Hellerau-Klotzsche

Ostsächsischer Keglerverband e.V.
OKV Liga Senioren Staffel 1
4. Spieltag Saison 2024/25 17.10.2024

Ergebnisse

1 : 5

Tabelle

(1811 : 1885)

SG Grumbach - SV Johannstadt 90 5 : 1 (1997 : 1974)

Pl. Club/Verein Sp. Gesamt Auswärts Heim Sonder-
wertung+P/-P +MP/-MP SchnittSchnitt +P/-P +MP/-MP Schnitt +P/-P +MP/-MP

1. SG Grumbach 4 8 : 0 21 : 3 1990,2 2 : 0 5 : 1 1968,0 6 : 0 16 : 2 2012,3

6 : 0 13 : 5 1859,3 0 : 2 1 : 5 1945,0

1920,5 4 : 0 9 : 3 2022,5

3. SV TuR Dresden 4 6 : 2 14 : 10 1880,8

1954,5 2 : 2 5 : 7

2 : 2 6 : 6 1830,0 2 : 2 6 : 6 1862,04. VfB Hellerau-Klotzsche 4 4 : 4 12 : 12 1840,7

0 : 4 4 : 8 1886,0 2 : 2 6 : 6 1882,55. SV Pesterwitz 4 2 : 6 10 : 14 1884,8

2 : 0 5 : 1 2041,06. SV Johannstadt 90 4 2 : 6 9 : 15 1934,5

7. KSV Neustadt 4 2 : 6 9 : 15 1838,0

0 : 6 4 : 14 1899,0

1832,0 2 : 4 9 : 9 1844,0

2 : 2 5 : 7 1933,0

Schurk, Rainer 541 Thonberger SC 1931 Ziert, Rolf 513 SV Johannstadt 90

Heim Auswärts
Rentzsch, Matthias 547 SG Grumbach Berthold, Roland 513 SV Johannstadt 90

Weber, Hans-Jürgen 524 Thonberger SC 1931 Dittel, Roland 496 VfB Hellerau-Klotzsche

Spielvogel, Frank 533 SG Grumbach Herrler, Karl-Heinz 499 SV TuR Dresden

Farkas, József 479 KSV Neustadt Nebel, Bernd 482 VfB Hellerau-Klotzsche

Morawa, Gerd 517 Thonberger SC 1931 Missal, Reinhard 495 SV Johannstadt 90

Groß, Rolf 473 SG Grumbach Pohlink, Ralf 471 SV TuR Dresden

Müller, Bernd 474 SV Pesterwitz Wünsch, Wolfgang 476 VfB Hellerau-Klotzsche

Tscheuschner, André 472 KSV Neustadt Doster, Gunther 453 SV Johannstadt 90

Pöttmesser, Peter 473 Thonberger SC 1931 Dittrich, Norbert 457 KSV Dresden-Leuben

Top Ten der OKV Liga Senioren Staffel 1
Pl. Spieler Verein Anz. Sp. GS AS HS heute SBL

1. Schurk, Rainer Thonberger SC 1931 2 532,00 532,00 541

2. Rentzsch, Matthias SG Grumbach 3 531,00 531,00 526 547
522,33 520 534

4. Weber, Hans-Jürgen Thonberger SC 1931 4 520,83 518,00 526,50
3. Spielvogel, Frank SG Grumbach 4 528,17 534,00

520 529

5. Peschel, Lutz KSV Dresden-Leuben 1 519,00 519,00 519

6. Müller, Bernd SV Pesterwitz 4 504,17 505,00 502,50 531 neu
502,00 502 neu

8. Israel, Gunter SV Pesterwitz 4 498,50 517,00 461,50
7. Schmiedl, Peter SG Grumbach 1 502,00

492 534
498

10. Herrler, Karl-Heinz SV TuR Dresden 4 497,75 491,33 517,00 510 517
9. Müller, Rico VfB Hellerau-Klotzsche 1 498,00 498,00

2. Thonberger SC 1931 4 6 : 2 14 : 10

0 : 2 0 : 6



Spiel-Nummer: 335

Spielergebnisse

Thonberger SC 1931 5 : 1 KSV Dresden-Leuben

541 4 1

1,5 1 2,5 457
Philipp, Frank

Dittrich, Norbert

Schurk, Rainer
Weber, Hans-Jürgen

E3

524 4 1 0 417
0 437

517 3 1 1 437
473

Stangel, Peter A

Fischer, Hans-Jürgen

Spiel-Nummer: 336

3,5 1748 0 Wertungspunkte
A) ab 91. Kugel Krämer, Dietmar

2 Wertungspunkte 2055 12,5 2

0 1 4 471

499472 2 1 2

9 1848
479 2 1 2 451

0 Wertungspunkte 1823 7 2

Spiel-Nummer: 337

547 3 1 1

444
473 3 1 1

0 1 4

533
0 Wertungspunkte2 Wertungspunkte 1997 8 2 8 1974

Jürgen TeuberEx -  Anzahl Einsätze als Nichtstammspieler

Staffelleiter

Pöttmesser, Peter
Morawa, Gerd

Farkas, József

Kremtz, Jochen
Groß, Rolf
Rentzsch, Matthias
Spielvogel, Frank 2

Brauer, Gerd E1

Schäfer, Karlheinz
Tscheuschner, André

KSV Neustadt 2 : 4 SV TuR Dresden
415
457 3 1 1 427

SG Grumbach 5 : 1 SV Johannstadt 90
Ziert, Rolf

Doster, Gunther
Berthold, Roland
Missal, Reinhard2 495

453
513

513
1

Pohlink, Ralf E3

Krappmann, Klaus
Herrler, Karl-Heinz

Opitz, Eberhard

Spiel-Nummer: 338

2 Wertungspunkte

SV Pesterwitz 1 : 5 VfB Hellerau-Klotzsche
Israel, Gunter 431 0,5 1 3,5 496 Dittel, Roland
Boohs, Andreas 456 3 1 1 431 Menzel, Jens
Müller, Bernd 474 2 1 2 482 Nebel, Bernd

Wertungspunkte
Müller, Werner 450 1 1 3 476 Wünsch, Wolfgang
0 Wertungspunkte 1811 6,5 2 9,5 1885 2


